02125.000688/2023-41
Número Sei:16832288

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO SUDOESTE BAIANO

Rua João Pessoa n.º 311, Andar Térreo, - Bairro Centro -  Vitória da Conquista - CEP 45000-
610

Telefone: (77) 3422-3113

COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATAS
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Aos 08 dias do mês de novembro de 2023, no NGI - ICMBio Sudoeste Baiano, na Rua João
Pessoa, n.º 311, Centro, Vitória da Conquista/BA, às 09:00, reuniram-se de modo presencial os
servidores públicos: Léia Lobo de Souza Carvalho, Chefe do NGI - ICMBio Sudoeste Baiano,
matrícula SIAPE nº 1541026, Ronaldo Freitas Oliveira, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n.º
1365119, Jurandi Ferraz dos Santos, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE n.º 684563 e João
Ronaldo Sousa e Silva, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE n.º 687019, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA, para a Sede do NGI ICMBio Sudoeste Baiano, designados pela
Portaria n.º 1545 de 04 de maio de 2023.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA:

Agente de apoio à Gestão de Unidade de Conservação - Nível III - Sede NGI ICMBio Sudoeste
Baiano - 24 meses - 02 vagas

Classificação
Nome do

Candidato
CPF Pontuação

Resultado(Aprovado-
Selecionado/Aprovado-Lista de

Espera / Reprovado)

1
Thomas Frankliyn

Sena Santos
021.616.545-

86
40 Aprovado-Selecionado

2
Caio Pablo Alves 056.684.145-

35 Aprovado-Selecionado

Ata NGI ICMBio Sudoeste Baiano 16832288         SEI 02125.000688/2023-41 / pg. 1

2
dos Santos Moura 23

35 Aprovado-Selecionado

3
Gabriela Ferreira

Santos
463.567.418-

56
32 Aprovado-Lista de Espera

6
Suellen Leoncio

Reis
068.442.015-

59
29 Aprovado-Lista de Espera

5
Wildson Calhau dos

Santos
057.464.335-

43
24 Aprovado-Lista de Espera

6 Sávio dias Souza
068.442.015-

59
15 Aprovado-Lista de Espera

7
Adelçon Oliveira

Dias
015.348.885-

94
14 Aprovado-Lista de Espera

8 Ray Rocha Chagas
049.933.385-

38
13 Aprovado-Lista de Espera

09
Alexandre Guerra

Doederlein*
071.311.817-

22
06 Aprovado-Lista de Espera

10
Marcelio Santos de

Mattos*
969.135.415-

20
06 Aprovado-Lista de Espera

11 Roberto Alves Silva*
056.391.355-

06
06 Aprovado-Lista de Espera

*Conforme Edital:

3.1.6. Havendo empate, observar-se-á o seguinte critério para o desempate, na seguinte
ordem:

3.1.6.1. Tiver maior grau de escolaridade;

3.1.6.2. Tiver maior idade.

Fica registrado que o candidato José Herberto Matos de Souza solicitou formalmente, via e-
mail, desistência do presente processo seletivo, e sua desistência se encontra devidamente
registrada no documento Nº SEI: 16767545.

Dessa forma, CONVOCA-SE os candidatos aprovados e selecionados a enviarem
documentação descrita no ítem 8. do referido edital, até a data de  20 de novembro de 2023,
para o e-mail: parna.revis.boanova@icmbio.gov.br, ou presencialmente no endereço:  Rua
João Pessoa n.º 311, Andar Térreo, - Bairro Centro -  Vitória da Conquista - BA, das 08 às 12h e
das 14h às 17h.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissão.

assinado digitalmente
Léia Lobo de Souza Carvalho

Presidente da Comissão Local de Seleção

assinado digitalmente
Jurandi Ferraz dos Santos

Membro da Comissão Local de Seleção

Ata NGI ICMBio Sudoeste Baiano 16832288         SEI 02125.000688/2023-41 / pg. 2

assinado digitalmente
Ronaldo Freitas Oliveira

Membro da Comissão Local de Seleção

assinado digitalmente
João Ronaldo Sousa e Silva

Membro da Comissão Local de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Leia Lobo de Souza Carvalho, Chefe, em
10/11/2023, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por João Ronaldo Sousa e Silva, Técnico
Administrativo, em 10/11/2023, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Freitas Oliveira, Analista
Ambiental, em 10/11/2023, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16832288 e o
código CRC 2DF83896.

Ata NGI ICMBio Sudoeste Baiano 16832288         SEI 02125.000688/2023-41 / pg. 3

	Ata NGI ICMBio Sudoeste Baiano 16832288